

Fondo Nacional del AHORRO

Construyendo Sociedad

ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	dic-13	ene-14	feb-14	ene-14	feb-14	
Ingresos Operacionales directos						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	326,377	30,262	62,722	30,262	32,460	7.26%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	45,476	988	11,059	988	10,071	919.33%
Intereses de Cartera de Educativa	984	95	192	95	97	2.11%
Intereses moratorios de Cartera	4,171	478	1,284	478	806	68.72%
Intereses mora traslado de cesantías	2,248	83	546	83	463	457.83%
Recuperacion de provisiones	52,417	48	4,102	48	4,054	8345.83%
Recuperacion de cartera castigada	5,250	1,178	3,365	1,178	2,187	85.61%
Total ingresos operacionales directos	436,923	33,132	83,270	33,132	50,138	51.33%
Gastos operacionales directos						
Provisión de Cartera de vivienda	76,380	1,406	7,773	1,406	6,367	352.88%
Provisión de Cartera Educativa	520	140	233	140	93	-33.57%
Intereses de Cesantías	77,331	876	11,039	876	10,163	1060.87%
Intereses Ahorro Voluntario	17,838	60	3,321	60	3,261	5335.82%
Total gastos operacionales directos	172,068	2,482	22,367	2,482	19,885	701.35%
Resultado operacional directo	264,855	30,650	60,903	30,650	30,253	-1.30%
Otros Ingresos operacionales						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	93	5	10	5	5	21.73%
Intereses cuentas de ahorro	9,144	1,182	2,134	1,182	952	-19.46%
Retribución seguros de cartera	5,618	543	1,082	543	539	-0.74%
Otros Ingresos	126	6	16	6	10	66.67%
Total otros ingresos operacionales	14,981	1,736	3,242	1,736	1,506	-13.20%
Otros gastos operacionales						
Comisiones Bancarias	673	74	112	74	38	-47.64%
Gastos Generales	244,450	14,246	45,425	14,246	31,179	118.86%
Total otros gastos operacionales	245,123	14,320	45,537	14,320	31,217	118.01%
Otros ingresos y gastos operacionales neto	-230,142	-12,584	-42,295	-12,584	-29,711	136.10%
Resultado Neto de la Operación	34,713	18,066	18,608	18,066	541	-97.01%
No operacionales						
Ingresos no operacionales	12,431	1,426	5,023	1,426	3,597	152.28%
Gastos no operacionales	2,616	483	1,511	483	1,028	112.84%
Resultados antes de valoración de inversiones	44,528	19,009	22,121	19,009	3,111	-83.64%
Rendimiento de inversiones	5,219	-3,711	-195	-3,711	3,516	-194.75%
Utilidad del ejercicio	49,747	15,298	21,926	15,298	6,627	-56.69%